



Til kommunedirektør, ordfører/byrådsleder og  
statsforvaltere

**Deres referanse:**

**Vår referanse:** 2023/3

**Dato:** 14.06.2023

**Publikasjonsnr.:** NIM-B-2023-015

## **Oversendelse av NIMs rapport «Eldres menneskerettigheter: På stedet hvil?»**

Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM) lanserte nylig en rapport om eldres menneskerettigheter i Norge. Rapporten kan leses her:

<https://www.nhri.no/rapport/eldres-menneskerettigheter/>.

Rapporten viser at det finnes flere svakheter i hvordan menneskerettighetene ivaretas i norsk eldreomsorg. Flere av problemområdene som identifiseres er relatert til kommunenes tjenestetilbud til eldre, særlig på helse- og omsorgsfeltet. Rapporten inneholder en gjennomgang av eksisterende kunnskapsgrunnlag og tiltak, og gjør en juridisk vurdering av dette sett opp mot relevante menneskerettslige bestemmelser. Kommunene har et selvstendig ansvar for å respektere og sikre menneskerettighetene etter Grunnloven § 92. Rapporten vil derfor være relevant for kommunenes tjenesteyting på de berørte områdene.

Rapporten omhandler de følgende problemstillingene:

- vold og overgrep mot eldre
- tvungen helsehjelp
- underernæring og uheldig legemiddelbruk

Rapporten bygger videre på en tidligere NIM-rapport fra 2019 som fant at eldre møter menneskerettslige utfordringer på en rekke områder i Norge.<sup>1</sup> NIMs nye rapport finner at flere av de menneskerettslige utfordringene fortsatt eksisterer.

I rapporten fremmes tre anbefalinger til myndighetene om hvordan eldres menneskerettigheter kan styrkes på de ulike områdene.

Vi håper at rapporten vil skape interesse blant kommuner og statsforvaltere og på sikt bidra til å styrke gjennomføringen av eldres menneskerettigheter.

Vennlig hilsen  
for Norges institusjon for menneskerettigheter

---

<sup>1</sup> NIM, «Eldres menneskerettigheter – Syv utfordringer» (2019). Tilgjengelig her: [https://www.nhri.no/wp-content/uploads/2019/03/NIM\\_Temarapport\\_2019\\_Eldre\\_web.pdf](https://www.nhri.no/wp-content/uploads/2019/03/NIM_Temarapport_2019_Eldre_web.pdf)

Gro Nystuen

Assisterende direktør

Eivind Digranes

Rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har dermed ingen signatur.